



Sofie arbetar med nötköttsfrågor med fokus på produktion och management. Detta genom olika kunskapsprojekt och utbildning. Dessutom coachar Sofie lantbruksföretag till att arbeta på ett smartare och effektivare sätt.



I början av juli hölls världens största konferens i nötmedicin, World Buiatrics Congress i Dublin, där över 3000 delegater närvarade. Från alla världsdelar kom en blandning av forskare, akademiker, rådgivare och veterinärer i nötpolitik och tjänstemän från statliga myndigheter för att utbyta erfarenheter om mjölk- och nötköttsproduktion. Gård och Djurhälsans veterinärer Katinca Fungbrant, Malin Bengtsson och Lena Stengärde var på plats för att lära sig mer och berättar om konferensen.

Ann Nyman som arbetar med antibiotikafrågor på SVA, presenterade Maria Torseins forskning på konferensen.  
Foto: Lisa Nyman

Hela konferensområdet surrade av framtidstro och ny forskning. Årets tema var "Tomorrow's Thinking Today". Ny kunskap som ännu ej publicerats i vetenskapliga tidskrifter presenterades vid fyra parallella seminarier och varje dag fanns nya posters att läsa för oss intresserade.

#### Sverige och världen

På programmet ägnades en halvdag vardera åt paratuberkulos, tuberkulos och BVD. Vi kunde återigen konstatera vilket oerhört bra djurhälsoläge Sverige har och hur ekonomiskt fördelaktigt ett bra djurhälsoläge är. Ett djurhälsoläge som vi ska tänka på att bevara bland annat genom att undvika import av livdjur även i framtiden.

Vi är stolta över att forskning om antibiotikaresistens i stora mjölkbesättningar med låg respektive hög kalvdödlighet, utförd av Gård & Djurhälsans nöthälsöveterinär Maria Torsein, presenterades vid ett seminarium och mottogs väl utav en

intresserad publik. Denna forskning är i ropet i Europa och till nytta för många. Det är viktigt att Sverige fortsätter att arbeta med antibiotikafrågor för att fortsatt vara i framkant.

#### Tips att ta hem

Rådgivare från England poängterade vikten av nyckeltal för ett framgångsrikt hälsoarbete i dikoproduktionen. Gård & Djurhälsan arbetar aktivt med flera av de hälso nyckeltal som prioriterades. En intressant nyhet för oss var nyckeltalet "andel födda kalvar inom 3 veckor". Ett nyckeltal som är extra intressant i besättningar där man vill arbeta aktivt med att förbättra reproduktionen/fertiliteten.

En del forskare från Canada och Tyskland utmärkte sig genom att presentera forskning som kan användas praktiskt direkt till det enskilda djuret. En tysk professor berättade om olika diagnostiska metoder för att välja rätt dropp till

kalvar med diarré. I Sverige är dropp till diarrékalvar jämförelsevis ovanligt. Något som kan vara värt att omvärdera med dagens kalvbrist i åtanke, att ge dropp till en kalv med diarré ökar dess chanser till överlevnad.

Det fanns också exempel på hur känd kunskap inte omsätts i praktiken. I en studie hade kylskåp som innehöll vaccin från 17 gårdar undersökts. Inte ett enda kylskåp klarade av att hålla rätt temperatur för att bevara optimal effekt hos vaccinen under hela försöksperioden. Så här passar vi på att skicka med en påminnelse om att vaccin ska förvaras i kylskåp som håller 2 till 8 grader. Sätt in en termometer i kylskåpet för att hålla koll på temperaturen.

**Vi hoppas att vår nya kunskap och inspiration ska komma våra kunder till nytta!**

## Glöm inte kalvgömmen

I lösdriftstallar där dikalvarna hålls tillsammans med dikorna ska det finnas ett särskilt utrymme för kalvar upp till tre månaders ålder, en så kallad kalvgömma.

Kalvgömmen är ett avskilt område som endast kalvarna har tillgång till, vilket ger en lugn viloplats för kalvarna. Enligt djurskyddsbestämmelserna ska kalvgömmen vara minst 0,9 m<sup>2</sup> per kalv och öppningen till kalvgömmen bör av erfarenhet vara ca 0,75 m hög och 0,5-0,7 m bred så att korna inte kommer igenom eller riskerar att fastna. Det kan vara bra att ha flera ingångar till kalvgömmen så att ingången inte blir blockerad av t ex kor som står och väntar på att kalvarna ska komma ut.

Kalvgömmen bör placeras i anslutning

till kornas liggavdelning eftersom de små kalvarna gärna håller sig i närheten av korna. Ett enkelt sätt att skapa en kalvgömma i en djupströbbädd är att göra en box av flyttbara grindar i ett hörn eller utmed en vägg. Permanenta kalvningsboxar kan användas som kalvgömma efter avslutad kalvningsssäsong. I liggbåsstall är kalvgömmen ofta placerad framför liggbåsen, men tänk på att göra utrymme extra stort när du bygger eftersom

det annars kan vara svårt att hålla rent och strö i kalvgömmen. Kalvgömmen bör placeras så att kalvarna är skyddade från drag och fukt och ströbädden ska hållas torr och ren.

**Fler tips på hur kalvgömmen kan utformas hittar du i Gård & Djurhälsans skrift Kalvgömmor i dikostallar som du laddar ner i webbshopen på [www.gardochdjurhalsan.se](http://www.gardochdjurhalsan.se)**



### Välkommen till:

GÅRD & DJURHÄLSANS  
**NÖTKÖTTSEMINARIUM**  
19-20/1 2017  
Billingeus, Skövde

### Ur programmet:

- Bli rik på jordbruket!
- Effektiva stallar och lönsamma kalvar
- Frukt samma kor i smarta system

[www.gardochdjurhalsan.se](http://www.gardochdjurhalsan.se)

## MED NY KUNSKAP KOMMER NYA MÖJLIGHETER!

Visst är det dags att träffa kollegorna i branschen, utbyta erfarenheter och lära sig något nytt?

Välj mellan flera spännande föreläsningar under två dagar.

Engagemang, tillväxt och nyttiga fakta i en väl avvägd blandning – allt på Gård & Djurhälsans Nötköttseminarium 2017!

Du hittar fullständigt program och anmälan på:  
[www.gardochdjurhalsan.se](http://www.gardochdjurhalsan.se)

Vid anmälan efter den 8 januari tillkommer en extra avgift på 500 kr.



Gård & Djurhälsan

FRISKA DJUR GER SMACKENDE KÄRDEL

God Jul och Gott Nytt År  
önskar Gård & Djurhälsan!

